-. . ,-  r- 	•

k ACARAU
ENTRJ'JDA EM

	 iQL iQS
Xr±Liict'

F CÂMARA MUNICIPAL DE

CAMARA MUNIC' flE ACAR
PROT('C W1 0

19 FEV 2021
-

VISTO

REQUERIMENTO N° 052/2021 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadores,
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requerimento para que a Câmara Municipal
solicite à Prefeitura Municipal a limpeza das
margens (acostamento) da estrada que liga a
Lagoa Velha ao Distrito de Aranaú (CE-179).

A ausência de roçamento e poda da vegetação existente nos acostamentos
da estrada que liga a comunidade de Lagoa Velha ao Distrito de Aranaú,
trecho de apenas 08 km, traz grandes problemas para o tráfego no local.

A vegetação está adentrando a estrada, dificultando a visibilidade dos
motoristas, a utilização do acostamento e a passagem de veículos, o que
contribui significativamente na ocorrência de acidentes. Logo, a limpeza dos
entornos daquelas estradas certamente representará um benefício significativo
aos cidadãos que por lá trafegam diariamente.

A limpeza e a capinação daquelas vias se impõem como imperativo de
necessidade de inúmeros cidadãos e visa garantir a segurança no trânsito,
motivo pelo qual se justifica a apresentação do presente requerimento.

REJEITADO

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário,
na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
encaminhando o presente requerimento solicitando a limpeza das margens
(acostamento) da estrada que liga a Lagoa Velha ao Distrito de Aranaú (CE -
179).

Termos em que,
P. Deferimento.

SITUAÇÃO
2~1APROVADO

APROVADO CI
EMENDA

(3  IG  I2oL

h'1 '2 -[7iM"1Tij

JARBAS OLIEDSON NASCIMENTO
Vereador (DEM)

Rua José OtaUcio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000-- Acaraú - CE

CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com